(Linia 300) Successive vero dicta et eadem die mercurii vicesima nona iamdicti men-
sis madii intitulata, anno predicto a Nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo
septlmo, predictus magnifficus Iohannes de Vilaruel nomine procuratorlo preffati illus-
trissimi domini admirati Castelle accessit personaliter una mecum notario ac substituto in-
frascripto in castro sive fortalicio de Montesurico, animo ut dixit continuandi possessio-
nem predictam. Et rursus constitutus personaliter coram et ante presentiam magniffici
Alphonsi d’Escovar domicelli et capitanei castri predicti de Montesorico, intromissi in
dictum castrum et existentis in portali maiori eiusdem fortalitii idem magniffico Alphonso
d’Escovar, dicto procuratorio nomine sue illustrissime dominatonis verbi fecit et direxit
sibi expositionem sequentem: «Notario datme por testimonio de quomo yo, Juan de Vila-
ruel procurator del illustrissimo sefior don Federique Henriquez de Cabrera, almirante de
Castilla, conde de Modica, vizconde de Cabrera y de Bas, quomo heredero universal y tes-
tamentariio executor que su sefioria es de la illustrissima sefiora duenya Anna Henriquez
de Cabrera su muger, de recordable memoria, por virtut d’este poder que. de su illustrissi-
ma sefioria tengo, de lo qual hasemos hostention prout et cetera, le requerlmos en nombre
su sefioria nos entregue esta fortalesa de Monsorio, que por su sefioria tiene y por la dicha
illustre sefiora condessa su muger que en gloria sea, quomo su sefioria lo manda por este
dicho poder».

Et incontinenti dictus magnifficus Alphonsus d’Escovar capitaneus respondendo
verbo dixit: «Que visto lo que por su sefioria le es mandado, esta presto y aparejado de
complir lo contenido en dicho requerimiento». Et statim de facto tradidit et delliberavit
preffato magniffico Iohanni de Vilaruel claves dicti castri sive fortalici de Montesorico. Et
intrante intus dictum castrum, exterius vero remanente preffato magniffico Alphonso
d’Escovar, idem magnifficus Ioannes de Vilaruel dicto procuratorio nomine aprehendit
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sive continuavit possessionem predictam sue quasi de predicto castro sive fortalitio, cum
iuribus et pertinentiis suis, dixitque et exposuit sequentia laica verba: «Notario: Datme por
testimonio quomo yo Iuan de Vilaruel en nombre y quomo procurador que soy del dicho
illustrissimo sefior Almirante y conde e vizconde de Cabrera y de Bas recibo esta dicha
fortalesa de Montesorio con todos sus pertrechos e bastimentos y otras cosas de la dicha
fortalesa, en nombre del illustrissimo sefior almirante my sefior quomo heredero universal
y testamentario executor de la dicha illustrissima sefiora duenya Anna Henriquez de Ca-
brera condesa de Modica vizcondesa de Cabrera y de Bas que en gloria sea». Et predicta, ut
asseruit, dixit et fecit dicto procuratorio nomine, sine tamen periudicio cuiscunque preha-
bite possessionis et aditionis hereditatis cum benefficio inventarii et privilegii militaris et
aliorum iurium competentium et competendorum sue illustrissime dominationi, et conti-
nuando siue conservando, aut de novo accipiendo, possessionem predictam. Et confestim,
non divertendo ad alios actus dictus magnifficus Iohannes de Vilaruel clausit et successive
aperiut portas maiores eiusdem fortalitii, et in signum possessinis adepte ex parte sue illus-
trissime dominationis, per eum deambulavit.

Et denuo vocavit predictum magnifficum Alphonsum d’Escovar dixit et direxit ei se-
quentia laica verba, que fuerunt de verbo ad verbum per me dictum et infrascriptum nota-
rium continuata: «Sefior Alonso d’Escovar, por la mucha confiansa que el Almirante tiene
de vos, lo que ha parescido por esperientia, agora su sefioria manda daros la tenentia d’esta
fortalesa de Montserio, por que la tengays en nombre de su sefioria, quomo heredero uni-
versal y testamentario executor de la dicha sefiora illustrissima sefiora condesa su muger
que en gloria sea, con la tinensia que se os solia dar de antes y para que acudays a su sefioria
0 a quien su sefioria mandare y presteys homenatje a mi en nombre de su sefioria, sin per-
juhisio del homenatje antes por vos prestazdo a su sefioria, e con las protestationes e reser-
vationes de suso dichas. E assi, tomo la possession d’esta dicha fortalesa y de los otros
bienes de la dicha herencia universal y ditmelo por testimonio vos notario como dicho es».

Et dictus magnifficus Alphonsus d’Escovar respondendo dixit: «Que estava presto
de recibir, quomo de hecho recibia la dicha fortalesa segtin y de la manera que el illustrissi-
mo sefior almirante se le davan y dieron y de prestar el homenatje e juramento que se sue-
len y deven prestar assi de drecho como de costumbre, segtin e mejor que cumpliere al di-
cho illustrissimo sefior». Et volens premissa ad suum debitum deducere effectum, fecit et
prestitit idem magnifficus Alphonsus d’Escovar capitaneus predictus, homagium fidelita-
tis manibus tantum comendatum, in manu et procuratorio sue illustrissime dominationis
recipientis, vigore cuisquidem homagii, convenit et bona fide promisit dicto magniffico
Iohanni de Vilaruel dicto procuratorio nomine quod erit bonus, fidelis, legalis et obediens
preffato illustrissimo domino magno admirato Castelle et suis et quibus sua illustrissima
dominatio mandaverit, sicut et prout quilibet bonus et fidelis capitaneus sive callanus cas-
tri esse debet et tenetur suo vero domino, tam de iure et consuetudine quam alias, et resti-
tuet sue illustrissime dominationi et suis et quibus sua illustrissima dominatio voluerit et
mandaverit predictum castrum de Montesorico quando et quotiens voluerit et ordinaverit,
contradictione, diffugio, retentione et impedimento quibuscumque postpositis et cessanti-
bus, et pro inde obllgaVlt personam et bona sua mobilia et inmobilia, presentia et futura. Et
ut premissa maiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo, set sponte, furavit in animam suam
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per Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta,
predicta omnia et singula ad eum consernentia rata, grata et firma habere, tenere et servare,
et in nullo contraffacere vel venire aliquo iure, causa vel etiam ratione.